
НОГЛИКСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

24.07.2022                                                            №  42/82

О  регистрации  кандидата  в  депутаты
Сахалинской  областной  Думы  восьмого
созыва по одномандатному избирательному
округу № 17 Иовца Владимира Борисовича

Проверив  соответствие  порядка  выдвижения  Иовца  Владимира  Борисовича
кандидатом  в  депутаты  Сахалинской  областной  Думы  восьмого  созыва  по
одномандатному  избирательному  округу  №  17  требованиям  Закона  Сахалинской
области  «О  выборах  депутатов  Сахалинской  областной  Думы»  и  необходимые  для
регистрации  кандидата  документы,  окружная  избирательная  комиссия  установила
следующее:  

Кандидат  в  депутаты  Сахалинской  областной  Думы  восьмого  созыва  Иовец
Владимир  Борисович  выдвинут  по  одномандатному  избирательному  округу  №  17
региональным отделением Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Сахалинской области. Список кандидатов
заверен решением избирательной комиссии Сахалинской области от 11.07.2022 г.   №
24/137. 

Документы, необходимые для регистрации кандидата, соответствуют требованиям
статей  22,  24,  27  Закона  Сахалинской  области  «О  выборах  депутатов  Сахалинской
областной Думы». 

Руководствуясь  статьей  29  Закона  Сахалинской  области  «О  выборах  депутатов
Сахалинской областной Думы», Ногликская территориальная избирательная комиссия,
осуществляющая  полномочия  окружной  избирательной  комиссии  одномандатного
избирательного округа № 17 

Р Е Ш И Л А:

1. Зарегистрировать 24 июля 2022 года в 11 часов 20 минут кандидатом в депутаты
Сахалинской  областной  Думы  восьмого  созыва  по  одномандатному  избирательному
округу № 17 Иовца Владимира Борисовича, 1957 года рождения, место рождения – пгт.
Тымовское  Сахалинской  области,  проживающего  в  пгт.  Тымовское  Сахалинской
области,  имеющего  высшее  профессиональное  образование  –  Государственное



образовательное  учреждение  высшего  профессионального  образования
«Владивостокский  государственный  университет  экономики  и  сервиса»,  2006  г.,
основное  место  работы  или  службы,  занимаемая  должность  /  род  занятий  –
Муниципальное  казенное  учреждение  «Единая  дежурно-диспетчерская  служба  МО
«Тымовский  городской  округ»,  директор,  депутата  Собрания  муниципального
образования  «Тымовский  городской  округ»,  выдвинутого  по  одномандатному
избирательному  округу  №  17  региональным  отделением  Социалистической
политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в
Сахалинской области.

2. Выдать Иовцу Владимиру Борисовичу удостоверение установленного образца. 
3.  Направить настоящее решение в Тымовскую территориальную избирательную

комиссию,  опубликовать  в  газете  «Губернские  ведомости»,  разместить  на  сайте
администрации Муниципального образования «Городской округ Ногликский».

Председатель комиссии                                                                   Н.В. Бирюкова

Секретарь комиссии                                                                         С.П. Лаврова 

2


	Р Е Ш Е Н И Е

